АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК № 51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
18.12.2024                                 п. Канифольный                                         №  46

            О внесении дополнений в Постановление от 18.02.2011 №27 «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) Администрации Канифольнинского сельсовета» (В редакции Постановления от 02.08.2019 №38; от 29.06.2020 №39; от 11.11.2020 №64; от 03.07.2024 №27)
                    На  основании  Протеста  прокуратуры  Нижнеингашского района №7/3-07-2024 от 04.10.2024 года, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Постановлением Правительства Красноярского края от 23.03.2010 № 128-п «О порядке формирования, ведения и размещения краевого Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений», Уставом     Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Раздел 2 Порядка, устанавливающий структуру реестра, дополнить пунктами следующего содержания:
2.2. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:
1)  о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления в соответствующем муниципальном образовании;
2)  об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ;
3) об услугах, указанных в части 3 статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета;
4) иные сведения, состав которых устанавливается местной администрацией.

       2.3. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг осуществляются в порядке, установленном местной администрацией.

2.	 Контроль за  исполнением   постановления оставляю за
собой.
               3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в печатном издании «Информационный вестник».

Глава
Канифольнинского сельсовета                                                       Т.А. Островень

	  Учредитель
Канифольнинский сельский Совет депутатов
	Адрес редакции издателя: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д.6
Тел. 8(39171-32-1-28
	Устав Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от 18.10.2001г.
	Информационный вестник отпечатан в Администрации Канифольнинского сельсовета. Адрес: 663845, Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, ул. Советская, д. 6
Тираж 20 экз.
Выходит по мере необходимости. Распространяется бесплатно.
	Главный редактор
А.С. Дунденко

                              (12+)